各加盟組織委員長 殿

日本医療労働組合連合会 中央執行委員長 佐々木 悦子

第 68 回はたらく女性の中央集会と 第 68 回日本母親大会の成功に向けて

連日のご奮闘に敬意を表します。

さて、「第68回はたらく女性の中央集会」が10月に、「第68回日本母親大会」が11月に開催されます。2つの集会の成功と連女性部運動の発展強化をめざします。

第68回はたらく女性の中央集会in長野は、長野市内で開催します。全国からの参加を保障するため、 昨年に引き続きリアルとオンライン併用でおこない、オンライン参加者からも参加協力費をいただ きます。第68回日本母親大会は、多くの労働組合が各都道府県・地域母親大会実行委員会に参加し、 各地方・地域母親大会や日本母親大会の成功に向けとりくんでいます。地方組織・実行委員会組合 は、各都道府県母親大会に結集し、目標をもってとりくみをすすめ、第68回日本母親大会成功に向 けて参加を呼びかけていただきますよう、よろしくお願いいたします。

記

【第68回はたらく女性の中央集会 in 長野】

①開催日時および場所

全体会 2023年10月7日(土)13:30~16:00(12:30 開場)

THE SAIHOKUKAN HOTEL (ホテル犀北館) グランドホールルーム

〒380-0838 長野市県町 528-1 TEL 026-235-3333(代表)

分科会 2023年10月8日(日)10:00~12:30(9時開場)

JA長野県ビル12階会議室ABCD

〒380-0826 長野市大字南長野北石堂町1177番地3 TEL 026-236-3600

- ②開催形式:リアル・オンライン併用
- ③申込み : 日本医労連本部へ (9/11 (月) まで)

オンライン参加者の日本医労連への最終締め切り 9/22 (金)

添付②のエクセルファイルで組織ごとにまとめて申し込みをお願いします。

*見学分科会は往復ハガキにて全労連に直接申し込み

- ④参加費:1日1000円、2日2000円、学生無料(会場参加・オンライン参加いずれも)になりますが、*今年度も日本医労連女性協で補助を行います。
- ⑤参加 URL: 最終集約後に、参加 URL 及び、集会しおりデータを登録アドレスに9月下旬をめどに送付いたします。
- ⑥集会内容:添付③のチラシをご参照ください。
- ⑦宿泊とオプショナルツアー:宿泊のあっせんを行います。またオプショナルツアーへの参加を希望される方は、以下の URL または、チラシの QR コードからお申し込みください。

https://www.mwt-mice.com/events/hataraku-women68/login

- ○平和を考えるオプショナルツアーを2つご用意しました。いずれもバスで日帰りです。 15人以上の申し込みがあれば開催します。
 - 8日(日)13:00 頃出発 戦没画学生慰霊美術館「無言館」ツアー
 17:30 長野駅帰着 途中別所温泉駅 16:00 上田駅 16:30 でも下車可能 旅行代金 8000 円 (バス・高速代、昼食代、観光料金)
 - ・9日(月・祝)8:00長野駅出発 満蒙開拓平和祈念館ツアー
 17:00長野駅帰着 途中塩尻駅(15:20)でも下車可能 旅行代金12800円(バス・高速代、食事代、観光料金)

取り扱い) 名鉄観光サービス(株)長野営業所 026-244-8557(担当原大輔さん)

⑧チラシ配分表:添付④

【第 68 回日本母親大会 in 山口】

- ①主催:第68回日本母親大会実行委員会(47都道府県、45中央団体 計92団体)
- ②大会日時・会場・内容:添付③チラシを参照してください
- ③全体会:現地参加・オンライン併用
- ④分科会:現地参加のみ
- ⑤協力会員券(現地参加・オンライン視聴共に、しおり代含む)
 - 2 日間会員券 3300 円 1 日会員券 1800 円

会員券代は、参加申し込みされた県母親にお支払いください。大会のしおりは、県母親連絡会よりいただき、参加者に渡してください。

- ⑥参加申し込みと集会当日の URL:組合員・個人の参加者は、県母親大会連絡会に申し込み集約となります。それぞれの県母親連絡会に連絡ください。
- ⑦集約の締め切り:第1次8月31日、最終〆切調整中
- ⑧参加申し込み・集約(参加費集金含む):集会当日 URL の連絡は、県母親連絡会ごとに集約方法等に違いがあり得ますので、県母親連絡会とご相談ください。

以上

【お問合せ先】日本医労連 女性協担当 佐々木・川上・金子 TEL: 03-3875-5871/FAX: 03-3875-6270 E-mail: n-ask@irouren.or.jp